
1 

DIRECTUM-25360-1051444  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 22.01.2021 №  0075/21- 01 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Чеховского муниципального района  

от 05.12.2016 № 3216/11-01/2016 "О признании 

многоквартирного жилого дома аварийным"    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», на основании решения Советов 

депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О 

правопреемстве органов местного самоуправления городского округа 

Чехов», заключения межведомственной комиссии от 25.11.2016 № 006, 

протеста Чеховской городской прокуратуры от 06.12.2020 № 7-01-2020 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Чеховского муниципального района от 05.12.2016 № 3216/11-01/2016 «О 

признании многоквартирного жилого дома аварийным»: 

1.1. в пункте 1 после слова «аварийным» дополнить словами «и 

подлежащим сносу»; 

 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1051444  

1.2. дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:  

«1.2. Осуществить отселение жителей из аварийного дома в срок, 

предусмотренный муниципальной программой «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда», утвержденной постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2252/13-01.». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                

Шереметьева В.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


